[image: ]
ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA VEREADOR ADJALMA GONÇALVES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/11 DE MAIO DE 2023.

CONCEDE A MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO RIO BRANCO E O TÍTULO DE CIDADÃO BOAVISTENSE AO SR PEDRO VITORINO DE OLIVEIRA NETO, EM RECONHECIMENTO AOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO AO MUNICIPIO.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que a Edilidade aprovou, e ele promulga o seguinte:
DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1 - Fica concedida a MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO
RIO BRANCO E O TITULO DE CIDADÃO BOAVISTENSE À PEDRO
VITORINO DE OLIVEIRA NETO,
— Por seus relevantes serviços e inestimável contribuição e trabalho em defesa da Sociedade Boavistense.
Parágrafo Único — A solenidade de entrega da Medalha e do Título, darse- á no Plenário Estácio Pereira de Mello, ou aonde lhe convier.
Art. 2 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação
                                                                              Boa Vista, 11 de maio de 2023.

_______________________________
ADJALMA GONÇALVES
SOLIDARIEDADE

Av. Capitão Ene Garcez, nº 992 - Centro - Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Fone: (095) 3623-0974 – CEP 69301-160 – Boa Vista-RR
[image: ]
ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA VEREADOR ADJALMA GONÇALVES

JUSTIFICATIVA
             Pedro Vitorino Oliveira Neto nasceu em 17 de abril de 1963 no estado Maceió- Alagoas mudou-se para Boa Vista Roraima em 1998. Graduou-se em Letras pela
Universidade Federal de Roraima (2003), curso TESOL pela Missouri State University
(2013), Especialização em tradução de Inglês pela Universidade Estácio de Sá (2014-
2016). Atuou como Professor de Língua Inglesa no curso de Secretariado da UFRR
(2004-2005), professor de Língua Inglesa nas Escolas da rede pública estadual de Roraima e Fundação Bradesco – Tocantins. Coordenador de Ensino e Fortalecimento do currículo da Língua Inglesa na SEED RR (2018). Atualmente lotado na Escola Estadual Professora Maria Nilce Macedo Brandão, em Boa Vista RR. Atuou na aviação comercial e executiva (1988-2014) como despachante de aeronaves em voos domésticos e internacionais.

 Boa Vista, 11 de maio de 2023.

_______________________________
ADJALMA GONÇALVES
SOLIDARIEDADE

[bookmark: _GoBack]

Av. Capitão Ene Garcez, nº 992 - Centro - Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Fone: (095) 3623-0974 – CEP 69301-160 – Boa Vista-RR
image1.jpg